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Nom commercial MALTOSEC AGENTS DE CARREGA /

AGENTES DE CARGA

Nom anglais

TAPIOCA MALTODEXTRINA

Description Iégale

MALTODEXTRINE DE TAPIOCA

Code de l’article

58050030 (5000)

Code de l’article SAP

38772

RGSEAA

40.069089/B

1. DESCRIPTION:

Maltodextrine de tapioca.

2. UTILISATION:

Propriétés: Transforme une matiere grasse en poudre.

Utilisation: Mélanger avec la graisse.
Application: Toutes les graisses.

Remarques: Soluble a froid et & chaud.

Elaborations: Des“Polvorones”/ Des roches / De poudre / Du Sable / Du croustillant de fruits secs

Exclusivement a usage alimentaire

Voir le lien : http://www.sosa.cat/videos gastronomic.php?idv=58050030

3. COMPOSITION:

INGREDIENTS

ORIGINE

Maltodextrine de tapioca

EUA

4. DOSAGE RECOMMANDE:

Quantum satis.

5. CONSOMMATEURS AUXQUELS LE PRODUIT EST DESTINE :

Dans doses recommandées, le produit convient a l'ensemble de la population et est destiné a la

consommation humaine.

6. PROPRIETES ORGANOLEPTIQUES:

Go(t et arbme: Doux.

Aspect: Poudre fine blanche/crémeuse.

7. PROPRIETES PHYSIQUES ET CHIMIQUES:

HUMIDITE | <5%

PAC | 20%

SOLIDS | 91%



http://www.sosa.cat/videos_gastronomic.php?idv=58050030
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8. VALEURS NUTRITIONNELLES (par 100 g):

9.

10.

11.

12.

. . 1663 kJ

VALEUR ENERGETIQUE 391 keal
LIPIDES 0.15¢g
Acides gras saturés 0g
GLUCIDES 9749
Sucres Og
PROTEINES 059
SEL 059

PROPRIETES MICROBIOLOGIQUES:

Enterobacteriaceae (cfu/g) 10
Micro-organismes aérobies mésophiles (ufc/g) 10°
Staphylocoque a coagulase positive (ufc/g) 100
E. coli (ufc/g) 10

Salmonella spp (ufc/25 g)

absence dans 25 g

Listeria monocytogenes (ufc/25 g)

absence dans 25 g

CONDITIONNEMENT:
Pot de 500g.

58050030 (500g)

EAN 13 (PRODUIT) (EMEAATL:L:GE) EAN PALETTE
8414933570516 18414933570513 28414933570510

Pas emballé sous une atmosphére protectrice

STOCKAGE:

Conservation recommandée entre 15-25°C, dans un endroit sec et a l'abri de la lumiére, fermé et dans son

emballage d'origine jusqu'a utilisation.

DATE LIMITE DE CONSOMMATION:

Utiliser de préférence dans les 24 mois suivant la date de production.

La durée de conservation pour ce produit ne peut étre garantie que si les conditions de stockage

recommandées mentionnées ci-dessus sont respectées.

Aprés ouverture du produit

Une fois ouvert (vie secondaire), conserver a température ambiante. La durée de conservation secondaire

est la méme que la durée de conservation primaire (avant ouverture), a condition que les conditions de

stockage soient respectées.
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13. LISTE DES ALLERGENES:

TYPE

Présence dans le

contamination

Risque

Présence dans
I'usine, mais pas

produit croisée machine dans le produit
(traces dans le
produit)
OUI | NON | Oul NON OUIl | NON
Céréales contenant du gluten ou ses dérivés (blé, seigle,
orge, avoine, épeautre, kamut ou variétés hybrides) [ & [ X [ X
Crustacés et produits a base de crustacés 0 X N X N X
Poissons et produits a base de poissons N X N X O X
CEufs et produits a base d’ceufs O X X [l X L]
Arachides et produits & base d’arachides ] X X ] X Ul
Soja et produits a base de soja O X X O X Ll
Lait et ses dérivés O X X L X ]
Fruits a coque : amandes, noisettes, noix, noix de cajou, O X X O X |
noix de pécan, pistaches, noix de macadamia
Céleri et dérivés O X X L] X ]
Moutarde et dérivés N X X N X O
Graines de sésame et produits & base de graines de
sésame O X X . X 0
Dioxyde de soufre et sulfites a des concentrations O X X O X |
supérieures a 10 mg/kg ou 10 mg/litre exprimé en SO-.
Lupin et produits & base de lupin ] X ] X L] X
Mollusques et produits & base de mollusques [ X ] X [l X

14. PRODUIT SANS GRAS TRANS :

Sosa Ingredients S.L. déclare que le produit décrit dans ce document a été préparé sans utiliser de graisses

hydrogénées.

15. ATTESTATION DE CONFORMITE OGM UE :

Aprés une analyse approfondie de tous les ingrédients utilisés dans ce produit pour évaluer toute source

potentielle de modification génétique, Sosa Ingredients S.L. déclare que le produit décrit dans ce document a été

préparé sans utiliser d'ingrédients OGM.
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16. CERTIFICATIONS

Oul NON

Certifié HALAL X ]

Compatible HALAL :
- Sans viande de porc ou produits dérivés du porc ;
- sans viande de volaille ; X O
- sans éthanol.

Certifié¢ CASHER (Pareve) D( O
Compatible CACHER : X 0
- Conforme aux prescriptions alimentaires du judaisme
17. INFORMATIONS SUPPLEMENTAIRES :
oul NON

VEGETARIENS : Ce produit ne contient pas de produits d’origine animale ni
d’aliments transformés en utilisant des produits dorigine animale (os, etc.).
Cependant, Il peut contenir des sous-produits animaux (ceufs ou produits a base
d’ceufs, lait ou produits laitiers, miel, etc.). En I'absence de réglementation spécifique
a ce sujet, Sosa Ingredients S.L considére que ces produits peuvent convenir a un X O
régime végétalien/végétarien s’ils ne contiennent que des traces d’origine animale. Il
appartient & chacun de décider si cela est adapté & son régime.

VEGETALIENS : Ce produit ne contient pas de produits d’origine animale (viandes,
poissons, mollusques, etc.) ou d’aliments transformés en utilisant des produits
d’origine animale (os, etc.). Cependant, il peut contenir des sous-produits animaux
(ceufs ou produits a base d’ceufs, lait ou produits laitiers, miel, gélatine animale,
pigments issus dinsectes, etc.). En I'absence de réglementation spécifique a ce
sujet, Sosa Ingredients S.L considére que ces produits peuvent convenir a un régime X O
végétalien/végétarien s’ils ne contiennent que des traces d’origine animale. Il
appartient a chacun de décider si cela est adapté a son régime.

18. INFORMATIONS SUR LES LOIS LOCALES EN VIGUEUR :

Le produit est conforme aux reglements suivants (CE):

1881/2006 portant fixation de teneurs maximales pour certains contaminants dans les denrées alimentaires.

396/2005 concernant les limites maximales applicables aux résidus de pesticides présents dans ou sur les
denrées alimentaires et les aliments pour animaux d'origine végétale et animale et modifiant la directive
91/414/CEE du Conseil.

231/2012 établissant les spécifications des additifs alimentaires énumérés aux annexes Il et lll du reglement
(CE) no 1333/2008 du Parlement européen et du Conseil

Et ses modifications ultérieures.
Le devoir de l'utilisateur de vérifier les ingrédients et / ou les doses recommandés dans cette fiche est

adapté a la législation locale applicable dans le pays ou la zone d'utilisation.
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19. FICHE SIGNALETIQUE

Utilisation

Ce produit est destiné a la production de denrées alimentaires. A usage alimentaire uniquement.

Ne doit en aucun cas étre utilisé pour des inhalations ou autres fins.

Veiller a respecter la dose recommandée décrite dans cette fiche technique, en particulier pour ce qui est

des produits concentrés.

Ce produit ne présente pas de risques pour la santé et I'environnement dans des conditions
normales d’utilisation ou sous sa forme d’origine.

Premiers soins a administrer

Recommandations générales :Dégager d’urgence la victime de la zone de danger. Consulter un médecin.

Ne pas laisser la victime sans surveillance.

En cas d’inhalation:

Transporter la victime a lair frais et maintenir sa température corporelle. En cas de
respiration irréguliere ou d’arrét respiratoire, pratiquer la respiration artificielle. Ne rien
administrer par voie orale. En cas de perte de connaissance, placer la victime en position

latérale de sécurité et consulter un médecin.

En cas de contact avec la peau:

Enlever les vétements contaminés et laver soigneusement la peau avec de I'eau et du

savon ou un produit nettoyant approprié. Ne pas utiliser de solvants ou diluants.

Si lirritation persiste, consulter un médecin.

En cas de contact avec les yeux:

Des éclaboussures de ce produit peuvent entrainer des Iésions oculaires irréversibles et la cécité.

Rincer a I'eau courante pendant 15 minutes en tenant les paupiéres ouvertes
et consulter un médecin. Enlever les lentilles de contact si la victime en porte,

puis rincer comme mentionné précédemment.

Si les symptémes persistent, continuer a rincer les yeux durant le transport a I'hépital.

En cas d’ingestion directe sans dilution préalable ou a dose incorrecte

Maintenir les voies respiratoires ouvertes, ne pas provoquer de vomissements et ne pas
ingurgiter de nourriture visant a contrer les effets. Maintenir le patient au repos et consulter

un médecin.
En cas de symptoémes d’allergie, consulter un médecin.

En cas de doute ou si les symptémes persistent, consulter un médecin.
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Rejets accidentels

Arréter et absorber la fuite a I'aide d’'un aspirateur ou d’'une brosse humide. Ne pas utiliser
de brosse seche qui pourrait créer des poussiéres en suspension dans I'air ou des charges

électrostatiques. Ne pas utiliser de ventilation forcée.

Manutention et entreposage

Ce produit ne nécessite pas de traitement spécial. Observer les mesures générales
recommandées ci-dessous : ne pas appliquer de pression pour vider les contenants, ne pas
fumer dans la zone d’application, agir conformément a la Iégislation sur la santé et la
sécurité au travail, garder le produit dans son emballage d’origine, tenir a I'écart d’agents
oxydants et de substances fortement alcalines ou acides pour éviter des réactions

exothermiques.

Ne doit pas étre manipulé par des enfants.

Le produit est stable sous les conditions de manipulation et de stockage recommandées et
ne se décompose pas s'il est utilisé aux fins prévues.

Considérations relatives a I’élimination

Eliminer les déchets et contenants vides conformément aux réglementations locales en vigueur.

Informations sur le transport

Produit non dangereux a transporter.

L’utilisateur doit faire preuve de bon sens.

Les informations contenues dans cette fiche signalétique sont congues comme un guide de
prévention pour la manipulation, [I'utilisation, le traitement, le stockage, le transport,
I'élimination et le rejet du produit. Ces informations concernent uniqguement le produit
désigné et peuvent ne pas étre valables si le produit est utilisé avec tout autre matériau ou

procédé. Il appartient a l'utilisateur de prendre des précautions de simple bon sens.




